
 
Úřad práce České republiky, krajská pobočka pro hlavní město Prahu 
 
Č.j. MPSV-UP/339422/15/AA  
 
Informace ve věci rekvalifikace 
 
Žádost: 
ze dne: 30. 11. 2015 
 
Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Žádám o poskytnutí informací:  

1) Jak zdůvodňuje expertní komise nedoporučení tolik potřebné rekvalifikace na 
realitního makléře, jsem přesvědčen, že se jedná o závažná diskriminační opomenutí 
mého dosaženého vzdělání, praxe a zdravotního stavu. Mám informace, že tento 
odborný kurz je proplácen lidem bez vzdělání a praxe v oblasti nemovitostí. 

2) jaké je konkrétní složení a přesné vzdělání členů expertní komise, 
3) v kolika případech byl kurz doporučen žadatelům bez vzdělání a praxe v daném 

oboru stavebnictví, kterého se nemovitosti týkají. 
Současně podávám stížnost na nehospodárné vynakládání veřejných prostředků. 

 
 
 
 
Odpověď krajské pobočky Úřadu práce ČR pro hlavní město Prahu: 
 
 
Vážený pane,  
na základě Vaší žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Úřadu práce ČR, krajské 
pobočce pro hlavní město Prahu dne 30. 11. 2015 ve věci rekvalifikací Vám sděluji: 
 
K bodu 1 

Na základě předložených podkladů Expertní komise (dále jen „EK“) ze dne 26. listopadu 

2015 nedoporučila uhradit zvolený rekvalifikační kurz, ale doporučila Vám externí aktivity ÚP 

– poradenství.  

K části Vašeho dotazu týkající se přesného zdůvodnění proč EK nedoporučila uhradit 

rekvalifikační kurz, bude vydáno rozhodnutí o částečném odmítnutí Vaší žádosti ve smyslu 

ustanovení § 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím, které Vám bude 

odesláno samostatně. 

 

K bodu 2 

K Vaší žádosti o poskytnutí informace – jmenovitě složení členů komise EK, Vám sděluji, že 

k tomuto bodu bude vydáno rozhodnutí o částečném odmítnutí Vaší žádosti ve smyslu 

ustanovení § 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím, které Vám bude 

odesláno samostatně.  

 

K bodu 3 

Úřad práce České republiky nemá k dispozici Vámi požadované údaje, neboť vzdělání a 

praxe v oboru stavebnictví není povinným vstupním předpokladem pro získání rekvalifikace - 



Realitní makléř. K tomuto bodu bude vydáno rozhodnutí o částečném odmítnutí Vaší žádosti 

ve smyslu ustanovení § 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím, které Vám 

bude odesláno samostatně.  

 
 
S pozdravem 
 


